
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОгоюдскогоОКРУГАсввгдловской ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2020 № 386

г. Качканар

О проведении областной межведомственной
комплексной профилактической операции «Подросток»
на территории Качканарского городского округа в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», распоряжением Правительства Российской Федерации
от 22.03.2017 № 520-р, законами Свердловской области от 28.11.2001

№ 58-03 «О профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Свердловской области», от 15.06.2011 № 38-03 «06
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской
области», постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 №

558 — ГШ «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровлениядетей в

Свердловской области», распоряжением Правительства Свердловской области от
26.02.2018 № 80-РП «Об утверждении межведомственного плана мероприятий по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2018-
2020 годы», постановлением Правительства Свердловской области от 03.05.2018
№ 234-ПП «О ежегодной областной межведомственной комплексной

профилактической операции «Подросток», Методическими рекомендациями
Областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

утвержденныхпротоколом№ 4 от 17.04.2020, в целях повышения эффективности
действий органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в летний период 2020 года,

АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качканарского городского округа в период с 15

апреля по 15 ноября 2020 года областную межведомственную комплексную
профилактическуюоперацию «Подросток» (далее — операция «Подросток»).

2. Основнымицелями операции «Подросток» считать:
1) предупреждение безнадзорностии правонарушений несовершеннолетних;

Титар-фы000 тип)—. г. ки…. Сирии 7
т… в-эоп-и-ыа-ш.ШШ “напоив, э.… 157и может. 1, …да;



2) организация отдыха, оздоровления и занятости детей И подростков,
состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее —
органы и учреждения системы профилактики), а также проживающих в семьях,
признанныхнаходящимися в социально опасном положении;

3) защита прав и законных интересов несовершеннолетних;
4) повышение эффективности совместной работы органов и учреждений

системы профилактикиКачканарского городского округа в летний период.
3. Задачами операции «Подросток»являются:
1) предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений

и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение
причин и условий, способствующих этому, в том числе:

выявление неблагополучных семей, фактов неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязанностей по содержанию, воспитанию
и обучению родителями или законными представителями несовершеннолетних,
принятие по данным фактам мер в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

выявление детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, и оказание им
социальной, правовой, медицинской, психологической помощи;

выявление подростков-правонарушителей, групп несовершеннолетних
негативной направленности, принятие мер по предупреждению их
противоправногоповедения и оказанию социально-реабилитационнойподдержки;

выявление причин и условий, способствующихпротивоправному поведению
несовершеннолетних,реализация мер по их устранению;

профилактика употребления несовершеннолетними алкогольных
и наркотическихсредств;

2) обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних;
3) социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении, в том числе:
возвращение в образовательные организации для продолжения учебы детей,

необоснованноих покинувших;
организация летнего отдыха, оздоровления, трудовой и досуговой занятости

несовершеннолетних, в отношении которых принято решение о проведении
с ними индивидуальнойпрофилактическойработы;

‚оказание всех видов помощи семьям с детьми школьного возраста,
находящимся в трудной жизненной ситуации, с целью обеспечения подготовки
несовершеннолетнихк учебному году;

4) выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних
в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных
действий, а также случаев склонения их к суицидальнымдействиям;

5) профилактика гибели и травматизма несовершеннолетних во всех сферах
их жизнедеятельности.

4. Рекомендовать территориальной комиссии города Качканара по делам
несовершеннолетнихи защите их прав осуществлять координацию работы в ходе
подготовки и проведения мероприятий операции «Подросток» при соблюдении
следующих принципов:

1) гуманного обращения с несовершеннолетними;
' 2) поддержки семьи и взаимодействия с ней;



3) индивидуального подхода к несоверіленнолетним соблюдением
конфиденциальностиполученной информации;

4) приоритетности законных прав и интересов детей;
5) равенства всех участников при постановке вопросов, внесении

предложений, разработке рекомендаций и мероприятий;
6) самостоятельности каждого органа и учреждения системы профилактики

в пределах их полномочий при выполнении согласованных решений,
рекомендаций в проведении мероприятий;

7) обеспечения ответственности должностных лиц и граждан за нарушение
прав и законных интересов несовершеннолетних.

5. Операция «Подросток» проводится с учетом оперативной и социальной
обстановки на территории Качканарского городского округа, проводится силами
органов и учреждений системы профилактики, общественных организаций,
средств массовой информации, осуществляющих свою деятельность на
территории Качканарского городского округа, в соответствии с Планом,
разработанным на основании предложений органов и учреждений системы
профилактики.

6. Утвердить План мероприятий по проведению областной
межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»
(Приложение № 1).

7. Начальнику Управления образованием Качканарского городского округа
Мальцевой М.А., начальнику отдела по социальной работе Администрации
Качканарского городского округа Поповой С.С., Директору МУ «Молодежный
центр» И.А. Гардер :

1) планировать и проводить работу по реализации мероприятий операции
«Подросток»;

2) осуществлять координацию действий подведомственных организаций и

учреждений в решении задач профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетнихв дни летних школьных каникул;

3) представить в срок до 14 октября 2020 года в территориальнуюкомиссию
города Качканара по делам несовершеннолетних и защите их прав отчет по
рекомендованной областной комиссией по делам несовершеннолетних и защите
их прав форме (Приложение № 2), с пояснительной запиской о проведенной
работе.

8. Рекомендовать руководителям Территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -

Управление социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области по городу Качканару Прокуровой Ю.А.,
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Качканарский» Пьянкову Е.В., Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Качканарская центральная
городская больница» Мартемьяновой В.В., Государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр
социальной помощи семье и детям города Качканара» Назаровой Н.Л.,

Государственного казенного учреждения службы занятости населения
Свердловской области «Качканарский центр занятости» Мухамедьяровой И.Х.,

Государственного образовательного учреждения среднего профессионального
образования «Качканарский горно - промышленный колледж» Карасевой Т.А.,



Федерального государственного образовательного учреждения среднего
профессионального образования Качканарский филиал «Уральский радио -

технический колледж им. А.С. Попова» Гайгыр Н.А., Государственного казенного
общеобразовательного учреждения Свердловской области «Качканарская школа,
реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»
ИльинойЛ.Ю.:

1) осуществлять профилактические мероприятия в рамках операции
«Подросток»;

2) направить в срок ДО 14 октября 2020 года информацию о проведенной
работе в рамках операции «Подросток» в территориальную комиссию города
Качканара по делам несовершеннолетних и защите их прав по рекомендованной
областной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав форме

(Приложение № 2), с пояснительной запиской о проведенной работе.
9. Определить критерии оценки эффективности операции «Подросток»:
1) снижение подростковой преступности в период проведения операции;
2) снижение количества выявленныхбезнадзорныхДетей;
3) увеличение числа семей, которым оказаны меры социальной и

материальнойподдержки;
4) сокращение числа семей, находящихся в социально опасном положении;
5) снижение количества административных правонарушений, совершенных

несовершеннолетними;
6) снижение количества несовершеннолетних, поставленных на учет в

органы внутренних дел за употребление пива, алкогольных напитков,
наркотическихсредств и токсических веществ;

7) увеличение количества несовершеннолетних, с которыми проводится
индивидуальная профилактическая работа, охваченных организованными
формами отдыха;

8) снижение показателя травматизмадетей;
9) увеличение количества трудоустроенныхподростков;
10) увеличение финансовых средств, направленных на организацию

занятости и оздоровления детей.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам
БлиноваП.А.

Информацию об исполнении постановления предоставить до 01 декабря
2020 года.

11. Опубликоватьнастоящее постановление в газете «Качканарское время».

Глава городского о А.А. Ярославцев



 

                                                     

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН                                                                                   

постановлением  Администрации                                                                                        

Качканарского городского округа                                                                  

от 22.05.2020 № 386 «О  проведении 

областной                                                                                    

межведомственной комплексной                                                                           

профилактической операции                                                                          

«Подросток» на территории                                                                                        

Качканарского городского округа    

в 2020 году» 

                         

План 

мероприятий по проведению областной межведомственной комплексной 

профилактической операции «Подросток» в 2020 году 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок Ответственные 

1 2 3 4 

1. Анализ социальной и криминогенной 

обстановки  с определением особо 

сложных категорий несовершеннолетних, 

нуждающихся в профилактическом 

воздействии или социально – правовой 

помощи со стороны государственных и 

муниципальных органов власти. 

май Блинов П.А. 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

2.  Проведение  совместного заседания 

оздоровительной комиссии и  

территориальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав по 

вопросам организации и проведения 

операции «Подросток»  

Май    Блинов П.А. 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

3. Определение списков несовершеннолетних, 

нуждающихся в профилактическом 

воздействии или социально-правовой 

помощи 

Май  Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Назарова  Н.Л.  

(по согласованию) 

Мальцева М.А. 

Хайс Т.Н.  

(по согласованию) 

4. Проведение встреч и индивидуальных 

бесед с  несовершеннолетними и их 

законными представителями по вопросам 

организованного отдыха, досуга, 

Май   Мальцева М.А.  

Попова С.С. 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 



трудоустройства.    Пьянков Е.В.(по 

согласованию) 

Назарова  Н.Л.  

(по согласованию) 

Хайс Т.Н.  

(по согласованию) 

Руководители ОУ 

5. Проведение плановых и внеплановых 

проверок по месту жительства всех 

несовершеннолетних, их родителей и 

законных представителей, состоящих на  

персонифицированном и   

профилактическом учете 

Весь период Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

Мальцева М.А. 

Руководители ОУ 

6. Выявление несовершеннолетних, 

употребляющих спиртосодержащие  

напитки, наркотические и психотропные 

вещества и решение вопроса об их лечении. 

Весь период Пьянков Е.В.  

(по согласованию) 

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

7. Осуществление комплекса мер по 

организации досуга, летнего отдыха и 

оздоровления подростков. 

Май - 

сентябрь 

Блинов П.А. 

Мальцева М.А. 

Попова С.С. 

Гардер И.А. 

 Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Мухамедьярова 

Н.Х. 

 (по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Назарова  Н.Л.  

(по согласованию) 

Ильина Л.Ю. 

(по согласованию) 

Карасева Т.А. 

(по согласованию) 

Гайгыр Н.А. 

(по согласованию) 

8. Проведение профилактических мероприятий 

 



8.1 Профилактика  безнадзорности несовершеннолетних  

 Проведение сверки списков 

несовершеннолетних, осужденных к мерам 

наказания, не связанным с лишением 

свободы 

Ежемесячно  

 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Кушпатова Е.В. 

(по согласованию) 

 Проведение профилактических бесед с 

несовершеннолетними, вернувшимися  из 

ВК и СУВУ ЗТ, посещение по месту 

жительства, обеспечение занятости в 

летний период 

Весь период Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Мальцева М.А. 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

 Проверка исполнения условно 

осужденными несовершеннолетними 

обязательств, возложенных на них судом, 

посещение по месту жительства 

Весь период  Кушпатова Е.В. 

(по согласованию) 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

 Организация профилактических рейдов по 

предупреждению правонарушений и 

преступлений несовершеннолетних, по 

соблюдению требований Закона 

Свердловской области от 16.07.2009 № 73-

ОЗ 

 

Весь период Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

   

 Обеспечение участия  представителей  

субъектов системы профилактики   в 

проведении общегородских 

профилактических рейдов 

Май – 

сентябрь 

 Мальцева М.А. 

Попова С.С. 

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Мухамедьярова 

Н.Х. 

 (по согласованию) 

Назарова  Н.Л.  

(по согласованию) 

Карасева Т.А. 

(по согласованию) 

Гайгыр Н.А. 

(по согласованию) 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

 Обеспечение учета всех антиобщественных 

группировок несовершеннолетних, 

проведение работы по их разобщению, 

выявлению лидеров групп и  

предупреждению  их противоправной 

деятельности. 

Весь период Пьянков Е.В. 

(по согласованию)  

 Выявление несовершеннолетних 

правонарушителей, склонных к 

Весь период Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 



потреблению алкогольных напитков, 

наркотических веществ, токсических 

веществ, обеспечение своевременного 

оказания медицинской помощи и лечения 

таких несовершеннолетних 

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

Назарова Н.Л.  

(по согласованию) 

 Оперативное выявление беспризорных и 

безнадзорных несовершеннолетних, 

оказание им социальной, медицинской, 

правовой, психологической  помощи 

Весь период Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Назарова  Н.Л. 

(по согласованию) 

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

 Разработка и реализация индивидуальных 

программ   реабилитации и адаптации 

несовершеннолетних, осужденных условно, 

вернувшихся из ВК и СУВУ ЗТ, 

поставленных на персонифицированный 

учет ТКДН и ЗП 

Весь период Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Руководители 

субъектов системы 

профилактики 

 Организация устройства 

несовершеннолетних, вернувшихся из ВК и 

СУВУ ЗТ,  в ОУ для продолжения 

обучения, контроль  за получением ими 

образования 

Май, сентябрь Мальцева М.А. 

Руководители ОУ 

 Обеспечение психолого – педагогического 

сопровождения несовершеннолетних с 

деликвентным поведением 

Весь период Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

Руководители ОУ 

 Посещение по месту жительства 

несовершеннолетних, вернувшихся из ВК, 

СУВУ ЗТ, условно осужденных и 

осужденных к мерам наказания, не 

связанным с лишением свободы 

Весь период Пьянков Е.В. 

 (по согласованию) 

Кушпатова Е.В. 

(по согласованию) 

Назарова Н.Л.  

(по согласованию) 

Мальцева М.А.  

 Проведение собрания с судимыми 

несовершеннолетними, а также 

состоящими на персонифицированном и 

профилактическом учете, по вопросу 

летней занятости 

Май  2020 Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

 Организация рейдов по торговым точкам с 

целью предупреждения продажи спиртных 

напитков несовершеннолетним  

Май - 

сентябрь 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

 Организация  общегородских рейдов по  

местам скопления несовершеннолетних в 

период проведения праздничных 

мероприятий   

Май — июнь Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Мальцева М.А. 



 

8.2 

Занятость  несовершеннолетних, 

выявление не учащихся и не работающих подростков, их трудоустройство 

или определение на учебу 

 Организация и проведение общешкольных   

родительских  собраний «Предупредить — 

значит спасти», проведение  

индивидуальных бесед с родителями по 

организации занятости детей, состоящих на 

всех видах учета,  в летний период  2020 

года 

Май    Руководители 

ОУ 

Карасева Т.А. 

(по согласованию) 

Гайгыр Н.А. 

(по согласованию) 

Ильина Л.Ю. 

(по согласованию) 

 Организация летнего отдыха, оздоровления  

и трудоустройства учащихся «группы 

риска», детей сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, 

находящихся в социально опасном 

положении, состоящих  на 

профилактических и 

персонифицированном учете  

Май – 

сентябрь 

Мальцева М.А. 

Руководители ОУ 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

Карасева Т.А. 

(по согласованию) 

Гайгыр Н.А. 

(по согласованию) 

 Проведение рабочих совещаний  с 

руководителями ОУ по организации 

занятости детей, состоящих на  

персонифицированном учете, на 

профилактическом учете ПДН  

Май Мальцева М.А. 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Руководители ОУ 

 Развитие социального партнерства в 

вопросе создания постоянных и временных 

рабочих мест для несовершеннолетних 

граждан  

Май – август  Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

 Разработка и распространение  

информационных материалов по 

временному  трудоустройству 

несовершеннолетних  

Май – август Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

 Организация работы с 

несовершеннолетними, признанными 

безработными в установленном законом 

порядке (в том числе по психологической 

поддержке, социальной адаптации на 

рынке труда) 

Май- сентябрь Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

 Проведение организационных и 

информационных собраний для 

подростков, состоящих на учете в ТКДН и 

ЗП и ПДН, по вопросам летней занятости, 

профессионального обучения.  

 

Май  

 

 

 

 

Июнь - август 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

Гардер И.А. 



Содействие во временном  трудоустройстве  

данной категории несовершеннолетних 

через персональное направление   ТКДН и 

ЗП 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

 Проведение проверок на предприятиях, в 

организациях и учреждениях по 

соблюдению трудового законодательства в 

отношении несовершеннолетних 

Июнь – август Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Мальцева М.А. 

Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

 Составление и корректировка банка 

вакансий для временного трудоустройства 

несовершеннолетних 

Май – 

сентябрь 

Мухамедьярова 

Н.Х 

(по согласованию) 

 Проведение психологического 

тестирования несовершеннолетних с целью 

решения профориентационных задач  

Май – 

сентябрь 

Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

 Индивидуальное консультирование  по 

вопросам профориентации 

несовершеннолетних и их законных 

представителей 

Май- сентябрь Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

 Своевременное информирование субъектов 

системы профилактики о проблемах 

обучения и посещаемости курсов 

профессиональной подготовки 

несовершеннолетними, состоящими на всех 

видах учета 

Май- сентябрь Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

 Информирование населения об итогах 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних в летний период 

Сентябрь  Мальцева М.А. 

Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

 Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних  в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время и во 

время летних каникул в количестве не 

менее 180 человек (первоочередное 

трудоустройство несовершеннолетних, 

состоящих на персонифицированном учете 

в ТКДН и ЗП, профилактическом учете в 

ПДН) 

Май - 

сентябрь 

Мальцева М.А. 

Лобанова А.П. 

Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

Руководители 

предприятий и 

организаций, ОУ 

 Организация комплектования учреждений 

дополнительного образования 

Сентябрь  Руководители 

УДО  

 Организация кружковой деятельности в 

образовательных учреждениях, вовлечение 

в кружковую деятельность 

несовершеннолетних, склонных к 

девиантному поведению 

Сентябрь Руководители ОУ 

 Организация внеурочной деятельности Сентябрь Карасева Т.А. 



учащихся колледжа в  ЭЦ «Круг», в 

кружках и секциях 

(по согласованию) 

 Организация  внеурочной деятельности 

учащихся в ОУ. Мониторинг занятости во 

внеурочное время  несовершеннолетних, 

состоящих на всех видах учета  

Май - 

сентябрь 

Руководители ОУ 

Карасева Т.А. 

(по согласованию) 

Гайгыр Н.А. 

(по согласованию) 

Ильина Л.Ю. 

(по согласованию) 

 Сбор информации о трудоустройстве и 

дальнейшем обучении выпускников 9-х, 11-

х классов, выпускников КШИ 

Сентябрь Руководители ОУ 

Карасева Т.А. 

(по согласованию) 

8.3  Организация досуга, предупреждение правонарушений среди детей и 

подростков 

во время каникул 

 Организация работы оздоровительных 

лагерей для детей и подростков: 

- лагеря с дневным пребыванием детей; 

- военно-спортивный лагерь «Витязь» 

- загородный лагерь «Чайка»; 

Июнь-август Мальцева М.А.  

Гардер И.А. 

Ольховиков Д.А. 

 (по согласованию)  

 Организация летнего отдыха, оздоровления 

и трудоустройства несовершеннолетних, 

нуждающихся в особой заботе государства 

(дети-сироты, дети, оставшиеся без 

попечения родителей, дети-инвалиды, дети 

«группы риска» (все виды учета), дети из 

многодетных и малообеспеченных семей, 

дети из приемных семей, дети, 

находящиеся в трудной жизненной 

ситуации и социально опасном положении) 

Июнь – август Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

Ильина Л.Ю. 

(по согласованию) 

Руководители ОУ 

 Создание в учреждениях культуры,  спорта 

и молодежной политики  условий для 

организации досуга детей и подростков в 

режиме свободного посещения. 

Май-сентябрь Попова С.С. 

Гардер И.А. 

Симоненко М.Е. 

Масти Э.В. 

(по согласованию) 

Созинова О.А.  

(по согласованию) 

 Организация  мероприятий в рамках 

проведения  общегородских  праздников   

Май – 

сентябрь 

Мальцева М.А. 

Попова С.С. 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Масти Э.В. 

 Созинова О.А.  

Гардер И.А. 

 Организация молодежных акций по 

благоустройству города 

   Май- 

сентябрь 

Попова С.С. 

Гардер И.А. 

Лобанова А.П. 



Молодежная Дума  

 Организация участия одаренных детей и 

подростков в фестивалях,  конкурсах, 

соревнованиях   

Май-сентябрь Мальцева М.А. 

Руководители 

УДО 

Масти Э.В.  

(по согласованию) 

 Проведение проверок состояния 

профилактической работы с детьми и 

подростками  в лагерях дневного 

пребывания 

Май – 

сентябрь 

 

 

Мальцева М.А. 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

 Проведение  мероприятий АУМ и  ГДО  

«Соболята»  в соответствии с  отдельным 

планом  

Май - 

сентябрь 

 

   

Лобанова А.П. 

(по согласованию) 

Руководители ОУ 

 Проведение спортивных и развлекательных 

мероприятий  в соответствии с планами и 

программами  образовательных, 

культурных, физкультурно - спортивных  

учреждений   

Май - 

сентябрь 

 

 

    

      Мальцева М.А. 

Попова С.С. 

  

8.4  Предупреждение детского   травматизма 

 Проведение итоговых родительских 

собраний, бесед с родителями 

«Безопасность детей во время летних 

каникул»,  «Охрана жизни и здоровья»  

Май Руководители ОУ, 

ДДУ 

  

 Проведение бесед, инструктажей с 

несовершеннолетними  о правилах 

безопасного поведения в лесу, у водоемов, 

правилах дорожного движения, пожарной 

безопасности 

Май-сентябрь Руководители ОУ,  

ДДУ 

Назарова Н.Л.  

(по согласованию) 

Ильина Л.Ю. 

(по согласованию)  

Гардер И.А. 

 Организация городских конкурсов, 

соревнований, мероприятий, направленных 

на профилактику     дорожного травматизма 

несовершеннолетних   

Май — 

сентябрь  

 Мальцева М.А. 

Лобанова А.П. 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

 Анализ гибели и травматизма среди 

несовершеннолетних по итогам 1 

полугодия 2020 г.,   по итогам 9 месяцев 

2020 г.  

Июль 

Октябрь   

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Мальцева М.А. 

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию)  

 Осуществление еженедельного контроля за 

поведением несовершеннолетних, 

склонных к совершению угонов 

автотранспорта, кражам из гаражей, работа 

Май-сентябрь Пьянков Е.В. 

(по согласованию)  

  

 



по разобщению групп антиобщественной 

направленности 

 Проведение рейдов по выявлению 

несовершеннолетних, управляющих авто – 

и мототехникой, выявлению водителей, 

игнорирующих детские удерживающие 

устройства 

Май- сентябрь Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

 Организация участия в областном конкурсе 

«Безопасное колесо» 

2 неделя 

сентября  

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Мальцева М.А. 

8.5  Выявление и учет несовершеннолетних,   не посещающих 

или  систематически пропускающих по  неуважительным причинам 

занятия в 

образовательных учреждениях, в целях обеспечения получения ими 

образования, оказания им соответствующей помощи 

 Выявление и учет несовершеннолетних, не 

приступивших, не посещающих или 

систематически пропускающих занятия, 

постановка на учет и  организация работы 

по возвращению их  в ОУ 

Весь период Мальцева М.А. 

Руководители ОУ 

 Подготовка и сверка списков 

несовершеннолетних Качканарского 

городского округа  

Август Мальцева М.А. 

Габышева С.Г. 

(по согласованию) 

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

 Выявление детей дошкольного возраста, не 

посещающих ДОУ, детей 7 –летнего 

возраста, не приступивших к обучению в 1 

классе 

Август – 

сентябрь 

Мальцева М.А. 

Руководители ОУ 

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

 Содействие семьям  и образовательным 

учреждениям в работе по возвращению в 

ОУ несовершеннолетних, уклоняющихся от 

обучения  

Весь период Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

 Оказание помощи несовершеннолетним и 

семьям по подготовке детей  к началу 

учебного года, организация  акций 

«Помоги собраться в школу», «Школьник», 

«Семья  помогает семье» 

Август Мальцева М.А.  

Руководители ОУ 

Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

 Проведение круглого стола педагогов ГОУ 

СПО «КГПК», Качканарского филиала 

Сентябрь  Карасева Т.А.  

(по согласованию) 



ФГОУ СПО «УРТК им. А.С. Попова»   и 

ГКУ СОН СО ЦСПСиД   по вопросу 

обучения выпускников 

Гайгыр Н.А. 

(по согласованию)    

Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

 

8.6 

   Выявление несовершеннолетних, находящихся в состоянии 

опьянения,   профилактика потребления   несовершеннолетними      

спиртосодержащей    продукции,       наркотических     средств, 

психоактивных  и одурманивающих веществ 

 Организация отдыха и  оздоровления детей 

и подростков    

Май – 

сентябрь  

Мальцева М.А.  

Руководители ОУ 

 Подготовка списков несовершеннолетних, 

состоящих на диспансерном учете в 

Детской поликлинике, нуждающихся в 

санаторно-курортном лечении и лечении на 

дневном стационаре  

Май Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

 Организация работы по обеспечению 

лечения несовершеннолетних, состоящих 

на диспансерном учете, в летний период  

(не менее 60  детей), в том числе из группы 

социального риска 

Май- сентябрь Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

 Обеспечение оздоровления и отдыха детей 

– сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в оздоровительных лагерях, 

санаториях   

Июнь – август  Назарова  Н.Л. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю,А. 

(по согласованию) 

 Проведение профилактических бесед с 

несовершеннолетними по профилактике 

ранних половых связей, табакокурения, 

наркомании, токсикомании 

Весь период  Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

 Организация мероприятий 

профилактического характера по 

предупреждению употребления 

несовершеннолетними спиртных напитков, 

наркотических средств, психотропных и 

одурманивающих веществ  

Май- сентябрь Руководители ОУ, 

начальники ЛДП 

Ольховиков Д.А. 

(по согласованию)   

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

 Выявление, учет и лечение 

несовершеннолетних, употребляющих 

спиртные напитки, наркотические и 

психотропные вещества 

 

Май- сентябрь Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

 Обеспечение круглосуточной 

госпитализации беспризорных и 

безнадзорных детей по медицинским 

показаниям: 

- в возрасте  до 15 лет – в педиатрическое 

отделение; 

- подростков 15 лет и старше – в отделение 

Май- сентябрь Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 



взрослого стационара 

 Информирование в течение 3 часов ТКДН 

и ЗП о случаях доставки беспризорных и 

безнадзорных несовершеннолетних для 

оказания медицинской  помощи в КЦГБ без 

сопровождения сотрудников ОВД 

Май- сентябрь Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

 Оказание социальной и медицинской 

помощи несовершеннолетним и семьям, 

находящимся в социально опасном 

положении, в трудной жизненной ситуации 

Май – 

сентябрь  

Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

 Профилактический медицинский осмотр 

детей старше 14 лет  с  участием всех 

специалистов, УЗИ  

Сентябрь   Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

 Диспансеризация нового набора студентов 

СПО  

 

Оказание психолого – педагогической 

помощи  в адаптационный период  

Сентябрь Мартемьянова 

В.В. 

(по согласованию) 

Карасева Т.А. 

(по согласованию) 

Гайгыр Н.А. 

(по согласованию) 

 Проведение санитарно – просветительской 

работы среди несовершеннолетних по 

профилактике ранней беременности, 

табакокурения, наркомании, токсикомании 

Весь период Мартемьянова 

В.В. (по 

согласованию) 

 Проведение тематических мероприятий по 

профилактике вредных привычек у детей и 

подростков в МУ «Городская библиотека» 

Май-сентябрь Симоненко М.Е. 

 День здоровья Сентябрь Руководители ОУ 

 Акция «Школа без сигарет» Май Руководители ОУ 

 Единый день профилактики  Апрель, 

сентябрь  

Руководители ОУ 

 Организация учебно – тренировочных 

мероприятий по ГО и ЧС, по пожарной 

безопасности (в том числе в рамках ЛДП) 

 

Май  – 

сентябрь 

Мальцева М.А. 

Руководители ОУ, 

ДДУ 

Карасева Т.А. 

(по согласованию) 

Гайгыр Н.А. 

(по согласованию) 

Ильина Л.Ю.  

(по согласованию) 

 Мероприятия в рамках Международного 

дня детского телефона доверия 

  Май Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

Руководители ОУ 

 Мероприятия в рамках Всемирного дня 

отказа от курения 

Май  Руководители ОУ 

 

 Мероприятия в рамках Дня борьбы с июнь Руководители ОУ 



наркоманией 

 Мероприятия в рамках областного Дня 

трезвости 

сентябрь Руководители ОУ 

 

 

8.7 

 Оказание социально-правовой помощи подросткам, оставшимся без 

попечения родителей и нуждающимся в защите со стороны 

государственных органов, устройство и оказание помощи выпускникам 

учреждений государственного воспитания, а также     вернувшимся из 

воспитательных  колоний  и  специальных учебно-воспитательных 

учреждений закрытого типа 

 Проведение «круглого стола» педагогов 

ГОУ СПО «КГПК», Качканарского 

филиала ФГОУ СПО «УРТК им. А.С. 

Попова»  и ГКУ СОН СО ЦСПСиД по 

вопросу особенностей обучения 

выпускников, опекаемых 

несовершеннолетних 

Сентябрь Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Назарова Н.Л. 

(по согласованию) 

Карасева Т.А. 

(по согласованию) 

Гайгыр Н.А.  

(по согласованию)  

 Выявление и учет несовершеннолетних и 

семей, находящихся в социально опасном 

положении 

Май-сентябрь Руководители ОУ 

и ДОУ 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Назарова  Н.Л. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

 Осуществление персонифицированного 

учета несовершеннолетних и семей, 

находящихся в социально опасном 

положении, реализация индивидуальных 

программ реабилитации и адаптации 

Май- сентябрь Хайс Т.Н.  

(по согласованию) 

Руководители 

субъектов системы 

профилактики 

 Организация общегородских рейдов по 

раннему выявлению семейного 

неблагополучия 

Не реже 

одного раза в 

месяц 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Руководители 

субъектов системы 

профилактики 

 Профилактическая воспитательная работа с 

несовершеннолетними, вернувшимися из 

ВК и СУВУ ЗТ, условно осужденными и 

осужденными к мерам наказания, не 

связанными с лишением свободы 

Май- сентябрь Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Кушпатова Е.В. 

(по согласованию) 

Назарова  Н.Л. 

(по согласованию) 

Мальцева М.А. 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

 Оказание социальной, юридической, Май- сентябрь Назарова Н.Л. 



медицинской, материальной помощи 

несовершеннолетним и семьям, 

находящимся в социально опасном 

положении, в трудной жизненной ситуации 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Мартемьянова 

В.В. (по 

согласованию) 

 Информирование населения города  о 

деятельности Центра социальной помощи 

семье и детям, о спектре услуг, 

оказываемых Центром населению  через 

СМИ, радио, телевидение 

Не реже 

одного раза в 

месяц 

Назарова  Н.Л. 

(по согласованию) 

9. Проведение оперативно-профилактических 

мероприятий, акций и рейдов, проводимых 

ГУ МВД РФ: 

«Подросток – «Беглец» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- «Подросток-«Комендантский патруль» 

 

 

 

 

 

 

- «Подросток-«Здоровье» 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 27 июня- 3 

июля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24-31 июля 

 

 

 

 

 

 

7-12 сентября 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Мальцева М.А. 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Руководители 

лагерей 

 

 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Кушпатова Е.В. 

(по согласованию) 

 

Мальцева М.А. 

Руководители ОУ 

    Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Назарова  Н.Л. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

10. Контроль за исполнением  мероприятий 

ОМКПО «Подросток», анализ 

эффективности проводимых мероприятий 

Весь период Блинов П.А. 

Хайс Т.Н. 

(по согласованию) 

Мальцева М.А. 

Попова С.С. 

Мартемьянова 



В.В. 

(по согласованию) 

Пьянков Е.В. 

(по согласованию) 

Мухамедьярова 

Н.Х. 

(по согласованию) 

Прокурова Ю.А. 

(по согласованию) 

Назарова Н.Л. 

(по согласованию)  

11. Анализ эффективности работы всех 

органов и учреждений в ходе летней 

оздоровительной кампании и ОМКО  

«Подросток» на совместных заседаниях  

муниципальной комиссии по профилактике 

правонарушений, антинаркотической 

комиссии  и территориальной комиссией по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

     

Ежемесячно 

 

 

 

 

Блинов П.А. 

(по согласованию) 

 

 

 

Хайс Т.Н. 

6-96-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                  

Приложение № 2                                                                                                                                   

УТВЕРЖДЕН                                                                               

постановлением  Администрации                                                                                       

Качканарского городского округа                                                                   

от  22.05.2020  № 386                                                                        

«О  проведении областной                                                                                    

межведомственной комплексной                                                                          

профилактической операции                                                                         

«Подросток» на территории                                                                                       

Качканарского городского округа   

в 2020 году» 

 

 

Отчет 

об итогах проведения межведомственной комплексной 

профилактической операции «Подросток» на территории 

Качканарского  городского округа 

в период с 15 апреля   по 15 ноября   2020 года 

 

№ п/п Содержание информации  Количест 

венные 

показате

ли 

1 2 3 

Раздел 1 . Силы , задействованные в операции  

1.1 Представители органов и учреждений системы 

профилактики, всего 

 

 Из них:  

1.1.1 члены ТКДН и ЗП  

1.1.2 специалисты органов и учреждений управления 

образованием 

 

1.1.3 специалисты органов и учреждений социальной 

защиты 

 

1.1.4 специалисты органов службы занятости  

1.1.5 специалисты органов и учреждений здравоохранения  

1.1.6 специалисты органов молодежной политики  

1.1.7 специалисты учреждений физической культуры и 

спорта 

 

1.1.8 сотрудники органов внутренних дел  

1.1.9 специалисты учреждений культуры  

1.1.10 сотрудники уголовно исполнительной инспекции  

1.1.11 иные  

   

Раздел 2. Профилактика  безнадзорности  несовершеннолетних  



2.1 Выявлено беспризорных несовершеннолетних,  

всего 

 

 Из них:  

2.1.1 представителей своего муниципального образования  

2.1.2 представителей другого муниципального 

образования Свердловской области 

 

2.1.3 представителей другого субъекта РФ  

2.1.4 представителей другого государства  

2.2 Выявлено   безнадзорных несовершеннолетних,  

всего 

 

 Из них:  

2.2.1 представителей своего муниципального образования  

2.2.2 представителя другого муниципального образования 

Свердловской области 

 

2.2.3 представителей другого субъекта РФ  

2.2.4 представителей другого государства  

2.3 Из числа выявленных  безнадзорных 

несовершеннолетних: 

 

2.3.1 помещено в государственные учреждения с 

круглосуточным пребыванием 

 

2.3.2 направлено в учреждения органов здравоохранения  

2.3.3 помещено в центр временного содержания для 

несовершеннолетних правонарушителей  

 

             

2.3.4 возвращено родителям (законным представителям)   

2.4 Из числа выявленных  безнадзорных  

несовершеннолетних  проживают в замещающих 

семьях, учреждениях государственного воспитания 

 

Раздел 3. Работа с несовершеннолетними, состоящими  

на различных видах учета 

3.1  Количество несовершеннолетних, состоящих на 

различных видах учета на 1 июня (на начало  

основного этапа операции «Подросток»)  

 

3.2 Количество несовершеннолетних, поставленных на   

учет в органы и учреждения системы профилактики, 

(за период проведения  основного этапа  операции 

«Подросток») 

 

3.3 Количество несовершеннолетних, снятых с 

профилактического  учета, (за период проведения  

основного этапа  операции «Подросток») 

 

 Из них:  

3.3.1 с исправлением   

3.3.2 с достижение совершеннолетия   

3.3.3 с переменой места жительства   

3.3.4 иные обстоятельства  

3.4 Количество несовершеннолетних, осужденных к 

мерам наказания, не связанным с лишением 

свободы, освобожденных от уголовной 

 



ответственности с применением мер 

воспитательного воздействия, в отношении которых 

направлены ходатайства в суд 

  в том числе:   

3.4.1 об отмене условного осуждения и исполнении 

наказания, назначенного судом 

 

3.4.2 на возложение  дополнительных обязанностей  

3.4.3 на продление испытательного срока при условном 

осуждении 

 

3.4.4 о замене наказания в виде обязательных, 

исправительных  работ, ограничения свободы на 

лишение свободы  

 

3.4.5 об отмене условного осуждения с применением 

принудительных мер воспитательного воздействия и 

привлечения к уголовной ответственности 

 

3.4.6 Об отмене условного осуждения и о снятии 

судимости 

 

3.5 Количество несовершеннолетних, привлеченных к 

административной ответственности (рассмотрено с 

наказанием) 

 

3.6 Количество несовершеннолетних, помещенных в 

центры временного содержания для  

несовершеннолетних правонарушителей за 

совершение общественно опасных деяний до 

достижения  возраста  привлечения к уголовной 

ответственности 

 

3.7 Количество несовершеннолетних, направленных в 

специальные учебно — воспитательные учреждения 

закрытого типа 

 

3.8 Количество самовольных уходов, совершенных 

несовершеннолетними,  

в том числе: 

 

3.8.1 из семьи  

3.8.2 Из государственных учреждений с круглосуточным 

пребыванием 

 

 Раздел 4.  Работа с семьями   

4.1 Количество семей, состоящих на 

персонифицированном учете как находящиеся в 

социально опасном положении на  1 июня (на начало 

основного этапа операции «Подросток») 

 

4.2 Выявлено и поставлено на учет семей, находящихся 

в социально опасном положении (за период 

проведения основного этапа операции «Подросток») 

 

4.3 Количество семей, снятых с персонифицированного 

учета (за период проведения основного этапа 

операции «Подросток») 

 

4.3.1  с исправлением  



4.3.2 с переменой места  жительства   

4.3.3 иные  обстоятельства  

4.4 Количество материалов, поступивших в 

территориальную комиссию  для принятия мер по 

фактам неисполнения, ненадлежащего исполнения 

обязанностей родителями (законными 

представителями)  

 

4.5 Выявлено фактов жестокого обращения с 

несовершеннолетними, сексуального или иного 

насилия в отношении несовершеннолетних 

 

4.6 Отобрано детей из неблагополучных семей при 

выявлении непосредственной угрозы для их жизни и 

здоровья 

 

4.7 Помещено детей в специализированные учреждения 

для несовершеннолетних, нуждающихся в 

социальной реабилитации, в том числе по акту 

органов внутренних дел 

 

4.8 Количество  случаев по оказанию семьям мер 

поддержки, всего 

 

 В том числе:  

4.8.1 информационная  поддержка  

4.8.2 консультационная  поддержка  

4.8.3 организационная  поддержка   

4.8.4 социальная поддержка   

4.8.5 материальная поддержка  

 Раздел 5. Защита прав и законных интересов 

несовершеннолетних 

 

5.1 Количество представлений, направленных 

территориальными комиссиями в различные 

организации и учреждения 

 

5.2 Количество материалов, направленных в суд о 

восстановлении законных прав несовершеннолетних 

 

5.3 Выявлено несовершеннолетних в возрасте  от 6.5 до 

18 лет, не посещавших образовательные учреждения  

на конец  отчетного периода по неуважительной 

причине 

 

5.4  Возвращено в образовательные  учреждения для 

продолжения обучения 

 

 Раздел 6. Состояние  преступности 

несовершеннолетних 

 

6.1 Привлечено несовершеннолетних к уголовной 

ответственности, всего 

 

6.1.1 совершили в состоянии алкогольного опьянения  

6.1.2 совершили  в состоянии наркотического опьянения   

6.1.3 женщины  

6.1.4 в возрасте 14-15 лет   

6.1.5 в возрасте 16-17 лет  



6.1.6 учащиеся школ  

6.1.7 студенты   

6.1.8 неработающие и не учащиеся  

 из них:  

6.1.8.

1 

состоят на учете в центре занятости  

6.2 Количество несовершеннолетних  из числа 

совершивших преступления, состоявших на учете в 

органах внутренних дел на момент совершения 

преступления 

 

6.3 Количество несовершеннолетних, совершивших 

преступления в период следствия 

 

6.4 Количество несовершеннолетних, совершивших 

преступления в период испытательного срока при 

условном осуждении 

 

6.5 Количество несовершеннолетних, совершивших 

преступления после освобождения из 

воспитательных колоний 

 

6.5.1 в том  числе освобожденных условно - досрочно  

6.6 Количество несовершеннолетних, совершивших 

преступления после выпуска из специального учебно 

- воспитательного учреждения  закрытого типа 

 

 Раздел 7. Профилактика правонарушений против 

семьи  

и несовершеннолетних 

 

7.1 Привлечено к административной ответственности  

родителей или законных представителей, всего 

 

 Из них:  

7.1.1 по части 1 статьи 5.35 КоАП РФ  

7.1.2 по части 2 и части 3 статьи 5. 35 КоАП РФ   

7.1.3 по части 1 статьи 6.10 КоАП РФ  

7.1.4 по части 2 статьи 6.10 КоАП РФ  

7.1.5 по статье 6.23 КоАП РФ  

7.1.6 по статье 20.22 КоАП РФ  

7.1.7 по статье 39-2 Закона Свердловской области от 14 

июня 2005 года № 52-ОЗ 

 

  Раздел 8. Показатели гибели и травматизма 

несовершеннолетних 

 

8.1 Количество фактов гибели несовершеннолетних  

8.1.1 из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

  В том числе:  

8.1.2 на пожарах, всего     

8.1.2.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

8.1.3 на воде, всего    

8.1.3. из них находящихся в социально опасном  



1 положении 

8.1.4 в результате дорожно — транспортных 

происшествий, всего   

  

8.1.4.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

8.1.5 на объектах железнодорожного транспорта, всего     

8.1.5.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

8.1.6 в результате преступных действий в отношении 

несовершеннолетних 

  

8.1.6.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

8.1.7 Иные случаи гибели несовершеннолетних  

8.1.7.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

 8.2 Количество фактов получения травм 

несовершеннолетними, всего 

  

8.2.1 из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

  В том числе:  

8.2.2 на пожарах, всего   

8.2.2.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

8.2.3 на воде, всего    

8.2.3.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

8.2.4 в результате дорожно — транспортных 

происшествий, всего 

 

8.2.4.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

8.2.5 на объектах железнодорожного транспорта, всего  

8.2.5.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

8.2.6 в результате преступных действий в отношении 

несовершеннолетних 

 

8.2.6.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

8.2.7 Иные случаи получения травм 

несовершеннолетними 

 

8.2.7.

1 

из них находящихся в социально опасном 

положении 

 

8.3 Количество суицидальных попыток, совершенных 

несовершеннолетними 

 

8.4 Количество завершенных суицидов, совершенных 

несовершеннолетними 

 

8.5 Количество проведенных мероприятий по 

предупреждению гтбели и травматизма 

 



несовершеннолетних 

  Раздел 9. Информационное обеспечение 

профилактических мероприятий 

  

9.1 Организовано выступлений, публикаций всеми 

субъектами системы профилактики, всего 

  

   В том числе  

9.1.1 на телевидении   

9.1.2 на радио  

9.1.3 в газетах и журналах  

9.1.4 на официальных сайтах в сети «Интернет»  

 

         Хайс Т.Н. 

         6-96-31 


